
[0481530]

Tiefbau, Straßenbau, Pflanzarbeiten
Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

a)	 Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle):
	 Gemeinschaftsmaßnahme von
	 Name:	 Stadtverwaltung Eisenach
	 Straße:	 Markt 2
	 PLZ, Ort:	 99817 Eisenach
	 Telefon:	 03691 670-157
	 Telefax:	 03691 670-951
	 E-Mail:	 vergabestelle@eisenach.de
	 Internet:	 https://www.eisenach.de

	 Name: 	 Trink- und AbwasserVerband
		  Eisenach-Erbstromtal
	 Straße:	 Am Frankenstein 1
	 PLZ, Ort:	 99817 Eisenach

	 Name: 	 EVB Netze GmbH
	 Straße:	 An der Feuerwache 4
	 PLZ, Ort:	 99817 Eisenach

	 Name:	 TeleColumbus Betriebs GmbH
		  (in BB PŸUR bzw. ehemals Primacon)
	 Straße:	 Messe-Allee 2
	 PLZ, Ort:	 04346 Leipzig
b) 	Vergabeverfahren:	 Öffentliche Ausschreibung, VOB/A
	 Vergabenummer:	 20 VOB 036
c)	 Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und 

Entschlüsselung der Unterlagen:
		  Vergabeunterlagen werden auch elektronisch
		  zur Verfügung gestellt.
		  kein elektronisches Vergabeverfahren
d)	 Art des Auftrags:	 Ausführung von Bauleistungen
e) 	Ort der Ausführung:  99817 Eisenach, Marienstraße
f)	 Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose:
	 Komplexmaßnahme: Grundhafte Sanierung der Straße und 

Gehwege „Marienstraße“
	 1. Bauabschnitt: Tiefbauleistungen, Straßenbau, Pflanzarbeiten
	 Es ist eine gemeinsame Vergabe aller Titel (1 bis 13) vorgesehen.
	 Titel 1 Gemeinsame Leistungen zu Lasten aller Auftraggeber

-	Baustelleneinrichtung
-	Baufeldfreimachung
-	Absperr- und Sicherheitsmaßnahmen

	 Titel 2: MW-Kanal Hauptleitung zu Lasten TAV E-E
-	Herstellung von Kanal	 DN 500, Stahlbeton	   11 m
			   DN 400, PVC-U	 110 m
			   DN 300, PVC-U	   32 m
			   DN 250, PVC-U  	   65 m
	 sowie das Setzen von 9 St. Schachtbauwerken DU 600; DU 

1 000; DU 1 500 inkl. Straßenaufbruch, Erdarbeiten und Wasser-
haltung 

	 Titel 3: MW-Hausanschlüsse zu Lasten TAV E-E
-	Herstellung von 330 m Kanalhausanschlussleitung DN 150, 

PVC-U inkl. Straßenaufbruch, Erdarbeiten und Wasserhaltung 
	 Titel 4: RW-Kanal zu Lasten Stadt Eisenach

-	Herstellung von 15 m Kanal DN 500, Stahlbeton sowie Setzen 
von 2 St. Schachtbauwerken DU 1 500 inkl. Straßenaufbruch, 
Erdarbeiten und Wasserhaltung

	 Titel 5: RW-Hausanschlüsse zu Lasten Stadt Eisenach
-	Herstellung von 12 m Hausanschlusskanal DN 150, Kunststoff 

	 Titel 6: TW-Leitung zu Lasten TAV E-E
-	Verlegung von 	 200 m GGG, Tyton-SIT DN 200 
		    55 m GGG, Tyton-SIT DN 150
		    15 m GGG, Tyton-SIT DN 100
	 inkl. zugeh. Formstücke, Schieber, Hydranten etc., inkl. Straßen-

aufbruch, Erdarbeiten und Wasserhaltung 
	 Titel 7: TW-Hausanschlüsse zu Lasten TAV E-E

-	Verlegung von 150 m PE-Xa 32 x 2,9 mm
-	Einbau und Inbetriebnahme von 30 St. Ventilanbohrarmaturen 

inkl. Straßenaufbruch, Erdarbeiten und Wasserhaltung
	 Titel 8: Gas-Hauptleitung und -Hausanschlüsse zu Lasten EVB 

Netze GmbH (Gas)
-	Aufbruch und Erdarbeiten für den Einbau von ca. 210 m Gas-

leitung DN 200 und ca. 28 m Gashausanschlussleitung

	 Titel 9: LWL-Kabel Tiefbau zu Lasten PŸUR
-	Aufbruch und Erdarbeiten für die Verlegung von ca. 460 m 

LWL-Kabel
	 Titel 10: MS- und LWL-Kabel Tiefbau zu Lasten EVB Netze GmbH 

(Strom)
-	Aufbruch und Erdarbeiten für die Verlegung von ca. 240 m 

Kabel
	 Titel 11: NS-Kabel Tiefbau zu Lasten EVB Netze GmbH (Strom)

-	Aufbruch und Erdarbeiten für die Verlegung von 570 m Kabel
	 Titel 12: Straßenbau zu Lasten Stadt Eisenach

-	Herstellung von ca. 785 m² Straßenfläche, ca. 1 100 m² Gehweg-
fläche und ca. 120 m² Parkstellfläche in gepflasterter Bauweise 
aus zu lieferndem bzw. vorhandenem Natursteinkleinpflaster 
Granit incl. Oberflächenaufbruch und Einbau einer Dränbeton-
tragschicht

-	Setzen von ca. 440 m dreizeiliger Entwässerungsrinne aus 
Natursteinpflaster (Granit)

-	Setzen von ca. 500 m Natursteinbord (Granit)
-	Einbau von 24 St. Straßenabläufen inkl. der zugehörigen 

Anschlussleitungen DN/OD 160 PP sowie das Setzen von ca. 
6 St. Dränagekontrollschächte

-	Liefern und Einbau von 3 St. Abfallbehältern, 7 St. Fahrradbügeln, 
2 St. Sitzbänken und Herstellung einer Trinkwasserstele

-	Liefern und Pflanzen von 5 St. Hochstämmen (Rot-Ahorn) inkl. 
zugeh. Unterflurbaumrost sowie 25 m² Bodendeckern

	 Titel 13: Stadtbeleuchtung zu Lasten Stadt Eisenach
-	Aufbruch und Erdarbeiten für die Verlegung von ca. 335 m 

Kabelschutzrohr PE-HD 75 x 3,2 mm und die Lieferung und den 
Einbau von 430 m Erdkabel sowie das Setzen von 10 St. Mast-
hülsen für Mastleuchten inkl. zugehöriger Sandeinbettung

g)	 Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auf-
trags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

	 Zweck der baulichen Anlage: –
	 Zweck des Auftrags: –
h)	 Aufteilung in Lose:	 nein
		  [Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)]
i) 	 Ausführungsfristen:
	 Beginn der Ausführung: 	 22.03.2021
	 Fertigstellung oder Dauer der Leistungen:	 17.12.2021
j) 	 Nebenangebote:	 nur in Verbindung mit einem Hauptangebot
		  zugelassen
	 Die Abgabe von mehr als einem Hauptangebot ist nicht zuge-

lassen.
k)	 Anforderung der Vergabeunterlagen:
	 schriftlich per Fax oder E-Mail unter Angabe der Vergabenummer 

oder Vergabebezeichnung und Kopie des Einzahlungsbeleges bei
		  Matthias Husemann GmbH
		  Wartburgstr. 6, 99817 Eisenach
		  Tel.: 03691 6905-515, Fax: 03691 6905-555
		  E-Mail: bewerber@vergabe-suche.de

l)	 Kosten für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papier-
form:

	 Für die Übersendung der Vergabeunterlagen in Papierform gilt:
	 Höhe der Kosten, inkl. Datenträger: 163,01 €, einschl. MwSt.
	 Zahlungsweise:	 Banküberweisung
	 Empfänger:	 Matthias Husemann GmbH
		  Wartburg-Sparkasse
	 IBAN:	 DE98 8405 5050 0000 1841 10
	 BIC:	 HELADEF1WAK
	 Verwendungszweck:	20 VOB 036 Sanierung Marienstraße
	 Fehlt der Verwendungszweck auf Ihrer Überweisung, so ist die 

Zahlung nicht zuordenbar und Sie erhalten keine Unterlagen.
	 Die Vergabeunterlagen können nur versendet werden, wenn

-	auf der Überweisung der Verwendungszweck angegeben 
wurde,

-	gleichzeitig mit der Überweisung die Vergabeunterlagen per 
Fax oder E-Mail (unter Angabe Ihrer vollständigen Firmen- 



adresse) bei der in Punkt k) genannten Stelle angefordert  
wurden,

-	das Entgelt auf dem Konto des Empfängers eingegangen ist.
	 Das eingezahlte Entgelt wird nicht erstattet.
o)	 Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:
		  Stadtverwaltung Eisenach
		  Zentrale Vergabestelle
		  Markt 22
		  99817 Eisenach
p) 	Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch
	 Zuschlagskriterium ist der Preis mit einer Gewichtung von 100 %.
q) 	Ablauf der Angebotsfrist:	26.01.2021, um 10:45 Uhr
	 Eröffnungstermin:		  26.01.2021, um 11:00 Uhr
	 Ort:		  Stadtverwaltung Eisenach
			   Zentrale Vergabestelle
			   2. Etage, Raum 67
			   Markt 22, 99817 Eisenach
	 Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen:
			   Bieter und ihre Bevollmächtigten
r)  	Geforderte Sicherheiten:	 siehe Vergabeunterlagen
s)	 Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder 

Hinweise auf die maßgeblichen Vorschriften, in denen sie enthal-
ten sind:	 siehe Vergabeunterlagen

t)	 Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften:
	 gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter
u)	 Nachweise zur Eignung:
	 Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung 

durch den Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation 
von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). Bei Ein-
satz von Nachunternehmen ist auf gesondertes Verlangen nach-
zuweisen, dass diese präqualifiziert sind oder die Voraussetzung 
für die Präqualifikation erfüllen.

	 Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nach-
weis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt 124 
„Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Bei Einsatz von Nach-
unternehmen sind auf gesondertes Verlangen die Eigenerklä-
rungen auch für diese abzugeben. Sind die Nachunternehmen 
präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in 
der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunterneh-
men e. V. (Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden.

	 Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärun-
gen (auch die der Nachunternehmen) auf gesondertes Verlangen 
durch Vorlage der in der „Eigenerklärung zur Eignung“ genannten 
Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheini-
gungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine 
Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

	 Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist erhältlich:
		  liegt den Vergabeunterlagen bei
	 Darüber hinaus hat der Bieter zum Nachweis seiner Fachkunde 

folgende Angaben gemäß § 6a Abs. 3 VOB/A zu machen:
-	DVGW-Zulassung oder vergleichbare Zulassung (Erneuerung 

TW-Leitung)
-	Die Anforderungen der vom Deutschen Institut für Gütesiche-

rung und Kennzeichnung e. V. herausgegebenen Gütesiche-
rung Kanalbau RAL-GZ 961 Beurteilungsgruppe AK 2 oder 
gleichwertige Nachweisführung sind zu erfüllen und mit dem 
Angebot abzugeben (Erneuerung MW- und RW-Kanal).

v) 	 Ablauf der Bindefrist: 15.03.2021
w) 	Nachprüfung behaupteter Verstöße:
	 Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A):
		  Vergabekammer beim
		  Thüringer Landesverwaltungsamt
		  Jorge-Semprún-Platz 4
		  99423 Weimar
	 Informationspflicht der Vergabestelle und Nachprüfung des Ver-

gabeverfahrens nach § 19 ThürVgG:
	 Gegen die beabsichtigte Vergabeentscheidung besteht nach 

§ 19 Abs. 2 ThürVgG die Möglichkeit der Beanstandung, wel-
che an die Vergabestelle zu richten ist. Hilft die Vergabestelle 
der Beanstandung nicht ab, so wird sie die Nachprüfungsstelle 
(Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt) durch 
Übersendung des Vorgangs unterrichten. Für Amtshandlungen 
der Nachprüfungsbehörde werden Kosten gemäß § 19 Abs. 5 
ThürVgG erhoben.

	 Weiterer Hinweis:
	 Es wird darauf hingewiesen, dass der Bestbieter im Fall der beab-

sichtigten Zuschlagserteilung die nach dem ThürVgG verpflich-
tend vorzulegenden Erklärungen und Nachweise nach Aufforde-
rung durch die Vergabestelle innerhalb der genannten Frist (darf 
fünf Werktage nicht überschreiten) vorlegen muss (Bestbieter-
prinzip nach § 12a ThürVgG).

	 Die Übermittlung der Erklärungen und Nachweise kann per 
E-Mail oder per Fax an die Vergabestelle erfolgen.

	 Bei nicht fristgerechter Vorlage der verpflichtend vorzulegenden 
Erklärungen und Nachweise ist das Angebot auszuschließen 
(§ 12a Abs. 4 ThürVgG).


